4

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02. 03. 2015

                               г. Дивногорск
                                          № 33п
О  создании  городской  комиссии  по  присвоению
наименований и переименований внутригородских
объектов в  границах муниципального  образования

город Дивногорск
           В рамках реализации мероприятий, определенных  п. 1.4. Положения о присвоении наименований и переименований внутригородским объектам в границах муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.10.2013 № 37-226-ГС, руководствуясь статьями 3, 53 Устава города Дивногорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать   комиссию   по   присвоению  наименований  и  переименований

внутригородским объектам в границах муниципального образования город Дивногорск согласно приложению 1.
2. Утвердить   Положение   о  комиссии  по   присвоению  наименований   и

переименований внутригородским объектам в границах муниципального образования город Дивногорск согласно приложению 2.

     3. Постановление  подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.
Глава города
Е.Е. Оль

                                                              Приложение № 1 к  постановлению администрации
                                                             города  от 02.03.2015 № 33п
                                               Состав
комиссии по присвоению  наименований  и  переименований

внутригородским объектам в границах муниципального образования

                                             город Дивногорск

	Оль Е.Е.
	–
	Глава города Дивногорска, председатель комиссии;

	Урупаха В.И.
	–
	Заместитель Главы города,  заместитель председателя комиссии;

	Чупракова В.Ф.
	–
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бодрова Р.М.
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска;

	Карпова Л.А.
	–
	председатель Совета ветеранов города Дивногорска (по согласованию);

	Кудашова С.В.
	–
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации города Дивногорска;

	Мажарина Н.Г.
	–
	начальник отдела имущественных отношений администрации города Дивногорска;

	Медведь А.Е.
	–
	председатель Совета ветеранов Красноярскгэсстроя города Дивногорска (по согласованию);

	Наместников Е.А.
	–
	заведующий художественно-оформительским отделом муниципального бюджетного учреждения культуры ГДК «Энергетик» (по согласованию);

	Новак А.В.
	–
	председатель Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Обыденко В.М.
	–
	депутат Дивногорского городского Совета депутатов, председатель    постоянной комиссии по социальной политике (по согласованию);

	Синицкая А.В.
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Дивногорский городской музей» (по согласованию);

	Сморгон А.Л.
	–
	председатель   общественного Совета при Главе города  (по согласованию);

	Шкоморода Н.В.
	–
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Дивногорска;

	Шошина Е.В.
	–
	начальник отдела культуры администрации города Дивногорска

                                                                  Приложение № 2 к  постановлению администрации
                                                                 города  от 02.03.2015  № 33п
Положение

о комиссии по присвоению  наименований  и  переименований

внутригородским объектам в границах муниципального образования

город Дивногорск

1. Общие положения
1.1. Комиссия     по      присвоению      наименований      и     переименований

внутригородским объектам в границах муниципального образования  город Дивногорск (далее-Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации муниципального образования город Дивногорск;

1.2. Решение     о    создании,     утверждении      состава    и       прекращении

деятельности  Комиссии   принимается  постановлением  администрации   города;

1.3. Комиссия работает на общественных началах;

1.4. Комиссия  принимает  решения  голосованием  простым   большинством

голосов, присутствующих на заседании Комиссии;

1.5. Комиссия собирается по мере необходимости решения вопросов;
2. Функции комиссии:
-           рассмотрение документов, поступивших в Комиссию;

-         обобщение   и    анализ     предложений     по     вопросам    присвоения наименований   и    переименований    внутригородским объектам в границах муниципального образования  город  Дивногорск;
-         принятие    решения    о      целесообразности     (нецелесообразности) присвоения (изменения) наименований;

-           подготовка    материалов     для      средств     массовой   информации по результатам своей работы.

3. Права и обязанности Комиссии:
3.1. Приглашать   на   свои   заседания и заслушивать заинтересованных лиц,
а также специалистов и экспертов;

3.2. Принимать    решения    о    целесообразности     (нецелесообразности)
присвоения  (изменения)  наименования внутригородских объектов   на    территории     муниципального  образования  город Дивногорск;
3.3. Давать  ответы  по  вопросам  своей   деятельности  на  поступившие в

Комиссию письма и запросы от юридических и физических лиц.

4. Полномочия членов Комиссии:
4.1. Председатель Комиссии:

4.1.1. возглавляет Комиссию и руководит ее деятельностью;

4.1.2. распределяет между членами Комиссии обязанности, дает поручения заместителю председателя Комиссии и секретарю Комиссии;

4.1.3. созывает заседания Комиссии и утверждает повестку дня заседания;
4.1.4. председательствует на заседаниях Комиссии, подписывает протоколы и иные документы Комиссии;

4.1.5. осуществляет иные полномочия;
4.2.    Заместитель председателя комиссии:

4.2.1.исполняет обязанности председателя Комиссии в период его временного отсутствия или в случае прекращения его полномочий;

4.2.2. исполняет поручения председателя Комиссии;

4.3.    Секретарь Комиссии:

4.3.1. исполняет поручения председателя Комиссии;

4.3.2. извещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии, знакомит их с материалами, поступившими в Комиссию;

4.3.3. ведет и оформляет протоколы Комиссии;

4.3.4. ведет делопроизводство Комиссии.

4.4. Члены комиссии:

4.4.1. вправе предварительно, до начала заседания Комиссии, знакомиться с документами, поступившими в Комиссию;
4.4.2. участвовать в заседаниях Комиссии с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

4.4.3. не вправе уклоняться от голосования;

4.4.4. вправе на заседании Комиссии задавать вопросы участникам заседания;

4.4.5. вправе вносить предложения по всем возникающим вопросам.

5. Порядок работы Комиссии:
5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости;

5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от общего числа членов комиссии;
5.3. Решение       Комиссии        принимаются         большинством          голосов присутствующих   на   заседании   членов   Комиссии.   При равенстве  голосов решающим голосом обладает председатель Комиссии.

5.4. Информационно    -     аналитическое,        организационно   -  техническое обеспечение  деятельности   Комиссии, в том числе  подготовка  необходимых материалов    к    заседанию    Комиссии,    ведение   учета,   систематизация   и хранение    документов,   образующихся    в    ходе    деятельности   Комиссии, осуществляет  секретарь Комиссии по заданию председателя или заместителя председателя Комиссии;
6.  Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.
      Начальник отдела архитектуры

      и градостроительства                                                                      Н.В. Шкоморода